
ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

Especie:  Extrato de Contrato n°.  21.16.0205.00lre02l  -PARTES:  Secretaria
Municipal de  Satlde / Fundo Municipal  de  Sabde de Don Pedro /MA, CNPJ
n°.    11.415.535/000140   e   a   Sra.   Antonia   Borges   Moura,   pessoa   flsica,

portador do CPF n°.  045.238.933-06. OBJETO: Locapao de im6vel destinedo
ao  funcionaTnento do  Serviap de  Atendimento  M6vel  de  UTgencia -  SAMU.
Vigencia  do  contrato:   12  (doze)  meses;  Dotapfro  Orcamentdria:  02.05.00  -
10.122.0056.2021.0000:    02.10.00    -    10.301.0056.2029.0000:    3.3.90.36.00
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mi] Teals), sendo o valor mensal de
R$ 2.000,00 (dois nil reais).  Fundarnentacao Legal: Ai1. 26.  inciso X, da Lei
Federal   n°   8.666,   de   21/06/1993.   Prazo   de   Execu¢ao:    12   (doze)   meses.
Signatdrios: Pela contratada a Sra. Ant6nia Borges Moura e pela contratante a
Sra.   Andreia   Vieira   dos   Santos,   Secret6ria   Munici|)al   de   Satde.   Don
Pedro/MA, 29 abril de 2021.

PUBL[CADO na PrefeitunL Municipal de Don Pedro na data supra
mediante afixacao no lugar pdblico de costume em consonincia com a Lei
Orgfroica Municipal.



Filndamentacao Legal; Art.  24, I.nci.so 11, da  Lei  Federal ne. 8.666, de 21/06/1993.

Prazo de Execu¢3o:  12  (doze) meses.  Signafarios:  Pela contratada o Sr. Ieonardo
da   Silva   Reis   e   pela   contratante   o   Sr.   Mailton   Henrique   Mota   dos   Santcis,
Secret5rio Mun`icipal de Assistenc.ia Social. Don Pedro/MA, 23 cle mario de 2021.

PueucAI)O, na  Prefeitura  Municipal  na data supra,  mediante
afixacao   no   lugar   publico   de  costume   em   consonancia   com   a   Lei   organica
Mum,'cil]a'.

ESTAD0 D0 MARAN HAo
PREFEITURA  MUNICIPAL DE DOM  PEDRO/MA

Esp_ie:   Extrato   de   Contrato   n9.   21.08.0204.col/2021,   PARTES:   Secretaria
Munici.pal  de  [duca¢5o  de   Dam  Pedro/MA,  CNPJ   no.  06.074.712/0001-31  e  a
MissEa  da  Congregacao  das  lrmss  Franciscanas  MI'nimas  do  Sagrado  Corag5o,

pessoa jurfdica  inscrita  no  CNPJ  sob o n. 07.169.733/0001-01.  OBJETO:  Loca¢ao
de  im6vel  destlnado  ao funclonamento  do Col6glo Madre  Margarida  Calane  do
mur`lclplo de  Don  Pedro/MA, lcx:allzado na Rua Jorge Fernandes n9. 351,  balrro
Centro,    no    municipio    de    Dam    Pedro/MA.    F'rceesso    Administratl'vo    n!.
2021.0405.003/2021   da   Contrata¢ao   Direta   par   dispensa   de   licitacao   n9.
008/2021.  Valor Global:  R$  90.000,00  (noventa  nil  reais),  sendo a valor mensal
de Ft$ 9.Oco,00 (nove mil  reals).  Vigfncia do I:ontrato:  12  (doze)  meses; Dota¢ao
Orcamenfarla: 02.09.cO -12.361.0021. 2020.0000; 3.3.90.39.00. Fundamenta¢5o
Legal:   Art.   24,   inciso  X,   da   Lei   Federal   n9.   8.666,   de  21/06/1993.   Pra2o  de
Executiio:   10  (dez)  meses.  Signat5rios:   Pela  contratada  representante   legal  a
Maria de  Lourdes Lima dos Santos e  pelo Contratante o Sr.  Francisco GuthyerTes
Lemos  Sampalo, Secretarla  Munil:ipal de Ediica¢5o.  Don  Pedro/MA,  15 de abnl
de 2021.

PuBLICAlro  na   Prefeitura   Municipal   de   Dam   Pedro   na   data   supra
mediante  afixac5o   no   lugar  pdbl.Lco  de  costume   em   consonancla   com   a   Lei
organlca municipal.

ESTADO DO MARANllAO

PREFEITURA MllNICIPAL DE DOM  PEDRo"A

Esp6cie:    Extrato   de   Contrato   nQ.    21.08.0204.001/2021.   PARTES;   Secretaria
Municipal  de  Educacao  de  Dc)in  Pedro/MA,  CNPJ  n9.  06.074.712/0001-31  e  a
Mlss5o  da  Congrega¢ao  das  lrmis  Franclscanas  Minimas  da  Sagrada  Cora95o,
CNPJ    n..    07.169.733/Ooolro1.    OBJETO:    Loca¢5o    de    lmdvel    destinado    ao
funcionamento   do   Col6gio   Madre   Margarida   Caiane   do   munlcrplo   de   Dam

ESTAl)0 D0 MARANHfio

DIAFtlo OFICIAL
Pc. Teixeira de FI.eitas, N® 72, Centro
CEP: 6S.765-000 - Don Pedro - MA

S ite: www.do mpedro.rna.gov.br

Pedro/MA,   loi:alizado   na    Rua   Jorge   Fernandes   n9.   351,   bairro   Centro,   nl]
munici'pio  de  Dam  Pedro/MA.  Processo  Administrativo  nQ.  20210405.003/2021

da  ContrataEao  Direta  par di5pen5a  de  licita¢o  no.  008/2021.  Valor Global:  ft$
90.000,00  (noventa  mil  reajs),  sendo  a  valor  mensal  de  R$  9.000,00  (nave  nil
reais). Vigenc`ia  do contrato:  10 (dez)  meses;  Dotacao Orcamentfria;  02.09.00 -
12.361.0021.2020.0000; 3.3.90.39.00.  Furldamenta¢o Legal: Art. 24, incise X, da
Lel   federal   n..   8.666,   de  21/06/1993.   Prazo  de  Execu€io:   10  (dez)   meses.
Signatin.os:  Pela  contratada  representente  legal  a  Mana  de  Loilrdes  lima  dos
Santos e pelo Contratante a Sr.  Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, Setretaria
Municipal de  Educacao. Dam Pedro/MA,15 de abril de 2021.

PuBuCADO   na   Prefeitura   Municlpal   de   Don   I]edro  na   data   supra
mediante  aflxacao   no   lugar  pdblico  de  costume  em   ccinson5ncia   com   a   Lei

org8nica  municlpal.

ESTADO DO MARANHao
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO/MA

Especie:   Extrato   de   Contrato   nl.   21.16.o2o5.o01/2021  -  PARTES:   Secretaria
Municipal  de  Saode /  Fundo  Municipal  de  Saade  de  Dam  Pedro  /MA,  CNPJ  ng.
11.415.535/cO0140  e  a  Sra.  Ant6nia  Barges  Moura,  pessoa  fl'sica,  portador do
CPF n.. 045.238.933-06. OBJETO: loca¢5o de im6vel destinado ao funcionamento
do Servi¢o de Atendimento M6vel de Ung€ncia -SAMU. Vig€ncia do contrato;  12

|doze)    meses;    Ootaga-a    orcament5ria:    02.05.00   -    10.122.0056.2021.0000;
02.10.00   -   10.301.00S6.2029.0000;   3.3.90.36.00   Valor   Global:   R$   24.000,00

(vinte  e  quatro  mil  reais),  sendo  a valor  mensal  de  R$  2.000,00  (dois mil  reais).
Fundamentacao  Legal:  Art. 26,  inciso X, da  Lei  Federal  n.  8.666,  de  21/06/1993.
Prazo de Execuc5o:  12 (doze|  meses. Signatirios:  Pela  contratada a  Sra. Ant6nia
Barges  Moura  e  pela  contratante  a  Sra.  Andfela  VIeira  dos  Santos,  Se{retaria
Municipal de Satide. Oom Pedro/MA, 29 abr" de 2021.

PUBLICADO na Prefeitura Muriiclpal de  Dom Pedro na data  supra
mediante afixac3o no lug8r ptiblico de costume em consonancia com a  Lei
organica Municipal.

AiLton Mote dos Santos



90.OcO,00 (noventa mll  reais),  a  ser pago em  10 (dez)  parcelas  mensais de  R$
9.COO,00   (nova   mll   reais|,    referente    a    locac5o   de    im6vel    destinado   ao
funcionamento   do   Calfgia   Madre   Mangarida   Calani   do   munici'pio   de   Dam
Pedro/MA,  localizado na  Travessa  do Ginisi.a,  s/n9,  bairro Centro,  no  municrpio

de Oom Pedro/MA.
A presente RATIFICAao sera publicada nesta data, no Quadro de Avisos

da Prefeitura Municli)al de Dom Pedro^AA e demais 6r8aos aficiais de publicldade,

pela Comissao Permanente de Licita¢£o. de ai:ordo com o artigo 26 da Lei I:ederal
n..  8.666/93  e Lei  organica  do Municrpio,  de modo a tornar publico o  resultado
do certame  licLtat6rio,  ccimo  tambem,  para  que  produza  seus  legais  e juridicos
efeitos.

Notlfique-se a contratado para assinatiira do contrato.  Publique-se.

Don Pedro/MA,13 de abril de 2021.

Franclsco Guthyerres liemos Sampalo

Secretario Municipal de Educac5o

PUBuCAD0  na   Prefeltura   Municipal   de   Don   Pedro   na   data   siipra
mediante  afixa¢o  no  lugar  pdblica  de  costume  em  consonancla  com  a  Lei
organ'ica in unici pal.

ESTADO I)0 MARANHAO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO/MA
AVISO DE  RATIFICA¢to

DISPENSA  DE  LICITActo N®  016/2021
-                  PROCESSO ADMI N ISTRATIVO N. 20210414.001/2021

A Secretiria  Municipal de Satide,  no iiso de 5uas atribui96es legais,  que
lhes sao confen.das pela Portaria n9. 05/2021 e Decreto Municipal n. 01/2021.

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal, a
Parecer   Jurtdlco   da   ProcuTadon.a   Municipal   e   a   manifestaf3o   exarada   pela

Camiss5o  Permanente  de  Licita¢5o  que  presidiu  os trabalhos  da  elaborafao  do

presente processo licltat6rio na modalidade dlspensa de licita¢5o.
CONSIDERANDO a configurai5o da s`ituac5o prevista  no art. 24, inciso X,

da Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993.
DEaDE: Recont`ecer e RATIFICAR o presente Processo Administrati.vo de

dispensa de lil:ita¢5o com vistas 2] contrata¢ao da Ant6nia  Borges Moura,  pessoa

ESTADO D0 MARANHAO

DIARIO OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, N° 7Z, Centro
CEP: 65.765-000 - Don Pedro - MA

Site: `^m/`^/.do mpedro.rna.gov. br

f/sica  )nscrita  no  CPF  sob  o  n.  262.132.527-68,  resldente  e  domiciliada  na  Av.

Gon¢alves  D.ias  n°.  237,  doravante,  denominada  simplesmente  locador,  com  o
valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro nil Teais), a ser pagci em 12 (doze)

parcelas  mensais de  RS I.000,00 (dols m[l reels), referente a  locaj5o de  im6vel
destinado  ao  funcjonamento  do  SAMU  -  Servifo  de  Atendimento  M6vel  de
Urgencia  do  Municlpio de  Dam  Pedro/lvIA,  lacalizado  na  Av.  Goncalves Dlas  n®.

237-A, centro, no Municrpio de Dam Pedro/MA.
A presente RATll:ICACA0 sera publicada nesta data, no Quadro de Avi.sos

da Prefeitura Municl`pal de Don Pedro^M e dernais 6rg5os oficlais de publicldade,

pela Comissio Permanente de licita¢5o, de acordo com o artigo 26 da Lel Federal
n..  8.666/93 e Lei  OrB§nlca do Mllnlcfpio,  de modo a tomar pdblico o resultado
do  certame  licitat6rio.  coma  tambEm,  para  que  produza  seus  legals  e jur'dlcas
efeitos.

Notifique-se a contratado para dssinatura do contrato. Publiqiie-se.

Dam  Pedro/MA, 26 de abrll de 2021.

Andrf la Vieira dos Santos
Secret5n.a Municipal de Sat}de

PUBuCAOO na Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro na data supra
mediante  afixa¢o  no  lugar  pt]blica  de  costume  em  consonancia   com  a   Lei
organica  Mun`icipal.

ESTADO  DO  MARANHAO

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO/MA

Aviso  DE  RATiFicAcao

DISPENSA DE  LlcrTA¢Ao N.. oi7/2o2i

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N..  2021.0415.001/2021

A Secrefaria  Mun.icipal de Sande,  no usa de suas atribui€6es  legais, que
lhes s5o conferidas pela Portaria n9. 05/2021 e Decreto Municipal  n.. 01/2021.

CONSIDERANDO ajustificatlva apresentada pela Secretaria  Municipal, a

Parecer   Juridico   da   Prociiradoria    Municipal   e   a   manifestacao   exarada   pela
Comlss5o  Permanente  de  Licitac5o  ciiie  presldiu  os traballios  da  elaboracao  do

presente processo licitat6rio na modalidacle dispensa de licitac5o.
CONSIDERANDO a configuracao da situa55o prevista no art. 24. inciso X,

da lei Federal n® 8.666/93, 21/06/1993.
I)EaDE: F!econtiecer e RATI FICAR a presente Processo Ad in iriistrativo de

dispensa  de  licita¢o  com  vistas  a  contratacio  da  LLlclleide  Fonseca  Vahrerde,

pessco fl'sica  inscrita  no CPF  n..  493.857.043-20,  residente e  domic{liada  na  Rue
Lino  Pines  n..  806,  doravante,  denomlnada  simplesmente  locador,  com  o valor

global  de  R$  9.GOO,00  (no`/e  mll  e  selscentas  rcais),  a  ser  pago  em  12  (doze)

Ailton Mota dos Santos

S6nia lticia lopes Feitosa Machado


